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Arritja 38: Trajnimi i 110 veterinarëve privatë në 7 regjionet e Kosovës 

 

RENDI I DITËS 

TRAJNIM NJË DITËORE NË 7 REGJIONET E KOSOVËS 

Datat: 21, 22, 23, 27, 28 Shkurt 2023 – 1 dhe 2 Mars 2023 

 

 

Regjionet: Pej, Gjilan, Mitrovic, Prizren, Gjakova, Ferizaj, Prishtina 

Trajnerët: 

• Tony Wilsmore- Ekspert i Kontrollit të Sëmundjeve dhe Epidemiologjisë SNKE për 

njohjen/identifikimin e sëmundjeve. 

• Francesco Bonicelli- TL KE1 Shëndeti i Kafshëve mbi masat e kontrollit, duke përfshirë masat e 

biosigurisë. 

• Jeton Muhaxhiri - Ekspert i Shëndetit të Kafshëve JNKE;  raportimin dhe evidentimin e sëmundjeve. 

09.00-9.30  

• Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe ofrimi i materialeve (Plorat Pervizaj – Asistent i Projektit  

9.30-10.15 

• Raportimi dhe regjistrimi i sëmundjes pjesa 1 – Jeton Muhaxhiri 

10.15-11.00 

• Njohja dhe identifikimi i sëmundjes pjesa; 1 - Tony Wilsmore 

11.00-11.45 

• Masat e kontrolli të menjëhershme duke përfshirë masat e biosigurisë; pjesa 1 - Francesco Bonicelli 

11.45-12.30 

• Raportimi dhe regjistrimi i sëmundjes; pjesa 2 – Jeton Muhaxhiri 

12.30-13.45 

• Dreka 

13.45-14.45 

• Njohja dhe identifikimi i sëmundjes; pjesa 2 - Tony Wilsmore 

14.45-15.00 

• Pauza 

15.00-17.00 

• Masat e kontrolli të menjëhershme  duke përfshirë masat e biosigurisë; pjesa 2 - Francesco Bonicelli 

 

 



 

Mbështetje për krijimin e programeve të mbikëqyrjes dhe kontrollit të sëmundjeve dhe përafrimin me kapitullin 12 të acquis 

(NEAR/PRN/2020/EA-RP/0009) 

 
 

 

                                                                                                                     

 

No: Vendi  Vendi Data Koha 

1 Hotel “TROFTA” Peja 21/shkurt/2023 09.00-9.30 

2 Hotel Astoria “Luxury & SPA” Gjilan 22/shkurt/2023 09.00-9.30 

3 Restorant “Ibri” Mitrovicë 23/shkurt/2023 09.00-9.30 

4 Restorant “Lake Side Hotel and Spa” Prizreni 27/shkurt/2023 09.00-9.30 

5 Restorant “La Villa” Gjakova 28/shkurt/2023 09.00-9.30 

6 Restorant “Pishina Freskia” Ferizaj 1/Mars/2023 09.00-9.30 

7 Hotel “Amazona” Prishtinë 2/Mars/2023 09.00-9.30 

 

 

 

 

 

 


